{ll rYl}¡ liù

-üïñåü''ü' çAMAnA ilUHtçtPAL 0r

wLIMilRA

ADITAMENTO 3
GoNTRATO No 1gt2o22

REF.: PREGÃO PRESENCIAL NO 1g/2022

CONTRATAçÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
TRANSMISSÃO DAS SESSÕES
LEGISLATIVAS DA : CÂURRE
MUNICIPAL DE LIMEIRA AUÈ
ENTRE SI FAZEM A CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA E A
LIMEIRA FM STEREO LTDA. TRATA.
sE DE EXTENSÃO DE PRAZO (13o
AO 24o MES) E REAJUSTE (|PCA DE
4,61%l

GONTRATANTE: CÂUeRn MUNtCtpAL DE L|MEIRA, órgão público do poder
Legislativo, com personalidade judiciária, com sede na Ruã Pedro Zaccaria, n'
70, Jardim Nova ltália, Limeira, sP, inscrito no cNpJ/MF sob no
62.472.78210001-19, neste ato devidamente representada pelo Senhor Everton
de oliveira Ferreira, portador do RG no 54.226,688.X e do cpFlMF no
805.657.945-15 em pleno exercício e funções, PRESIDENTE DA GAMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA.

! fac*bnok:
,r5ü?

tnn¡s* flut*tËtFAt t)Ë

LIffiTIMA

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 o item'1, da cláusula TERCEIRA, da vigêneia, passa a ter a redaçäo a
segurr

3.1. O prazo de vigência do presente contrato fica
estendido por 12 meses, a partir de 28 de novembro do ano
corrente.

2.1 O item 1, da cláusula NONA, do preço, passa a ter a redação a seguir:

9.1 Pelo fornecimento do objeto, a CONTRATANTE
pagará a CONTRATADA o valor de 2.306,11 (dois mil,
trezentos e seis reais e onze centavos) por cada uma das
54 sessöes presumidas para o período, sendo o valor total
estimado de R$ 124.529,94 (cento e vinte e quatro mil,
quinhentos e vinte e nove reais e noventa e quatro
centavos).

CLAUSULA TERCEIRA

3.1. Todas:as demais cláusulas e aditarnentos anteliores são mantidos para
todos os efeitos legais

or estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi :o presente
aditamento de , lavrado em 4 (quatr:o) vias de igual teor e forma,
assinado pelas partes txo

Limeira, 27 de 2023.

M

i

i

,r5il?.

cnm¡n* Mür'¡tËtFAL rlc

LIMTIHA

rERMo DE DEåt^ffiåi%DE FrscAL DE

CONTRATANTE: CÂVT¿.N¡, MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONTRATADA: LIMEIRA FM STEREO LTDA

coNTRATo: 1912022 - aditamento 3 -Prazo (1.3o ao 24 mês) e Reajuste
(IPCA: 4,610/")

OBJETO: TRANSMISSÃO DAS SESSÕES
CÂv¡Rnn MUNIcIPAL DE LIMEIRA

LEGISLATIVAS DA

FISCAL: MATHEUS GRANCHI FONSECA

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO,
respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento
ao TRTBUNAL DE coNTAs Do EsrADo, para fins de instrução e
julgamento, damo-nos por GIENTES e NorIFICAbos da escolha do gestor
do referido Termo para acompanhar todos os atos da tramitação processuãI, até
julgamento final e sua publicação e o mais que couber.

Limeira,2T de novem de2023.

NO FERREIRA

^CAMARA AL DE

STEREO LTDA
JOSÉ ZOVICO

NSECA ,

IO E IMAGEM

Físcal:

ODE

f

ynutr:be:r¡¡r'¡¡v¡, lirnella.spJc g.br il

Fçdt¡ laeçarfä, Fl* lü,*

G

TERMO DE CIÊNCIA B NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: CÂVTAN¿. MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONTRATADA: LIMEIRA F,M STEREO LTDA

coNTRATo:1912022 - Aditamento 3 -Prazo (13" ao 24) mês) e valor
(IPCA:4,6lYo

OBJETO: TRANSMISS.Ã.O DAS SESSÕES
CÂvTan¡. MUNICIPAL DE LIMEIRA

LEGISLATIVAS DA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o
acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e
julgamento pelo Tribunal de contas do Estado de são paulo, cujo trâmite
processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo
cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular
cadastramento no sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o
estabelecido na Resolução no 0ll20l1 do TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos
e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, sérão
publicados no Di¿ário oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de São Pado, em conformidade com o artigo 90 da
Lei complementar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando -se, a partir de
então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do código de
Processo Civil;

d) As informações pessoais dos responsáveis pelacontratanteee
interessados estão eletrônico do "Cadastro Corporativo

de

manter seus
dados

n"rìÈ4',(.-

S, :'

n

('il

,Ä

\

Fmåüra
I

I {

It{lia I TEP:

Irlu*ùbs:

I

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) o acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento

final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e as formas legais
e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couter.

Limeira, 27 denovembro aeZOZn.

pela Contrøtadø:
de Despesø:

EVERTON O FERREIRA STEREO LTDA
PRE RI JOSÉ ZOVICO

CAMARA MUNICIPAL DE ANTE LEGAL
LIMEIRA/SP

Fßcal:

lþç¡T,v'** b ç {ñô-{,ú4

MATHEUS GRANCHI F'ONSECA
ASSISTENTE TÉCNICO DE AÚDIO E IMAGEM

I
PåL*MA